
SOMMARIO

PARTE PRIMA
LEGGI, REGOLAMENTI E ATTI DELLA REGIONE

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE
19 settembre 2002, n. 0282/Pres.

Regolamento per la concessione delle anticipa-
zioni finanziarie di cui all’articolo 6, comma 74, del-
la legge regionale 3/2002. Approvazione.

pag. 10859

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE
19 settembre 2002, n. 0283/Pres.

Regolamento recante disposizioni per il ricono-
scimento degli organismi culturali di interesse re-
gionale di cui all’articolo 6, comma 4, della legge re-
gionale 4/1999. Approvazione.

pag. 10864

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE
23 settembre 2002, n. 0293/Pres.

Regolamento concernente le modalità di conces-
sione degli incentivi alle agenzie di viaggio e turismo
per la vendita di pacchetti turistici in Italia e
all’estero ai sensi dell’articolo 54, comma 1, della
legge regionale 2/2002. Approvazione.

pag. 10874

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE
1 ottobre 2002, n. 0299/Pres.

Regolamento recante i criteri per l’esercizio del-
le funzioni in materia di incentivazione alla coope-
razione sociale da parte delle Province, ai sensi
dell’articolo 4, commi 17 bis, 17 ter e 17 quater della
legge regionale 3/2002. Approvazione.

pag. 10876

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE
8 ottobre 2002, n. 0301/Pres.

DIREZIONE E REDAZIONE: PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE - TRIESTE - PIAZZA UNITÀ D’ITALIA, 1 - TEL. 3773607

AMMINISTRAZIONE: SERVIZIO DEL PROVVEDITORATO - TRIESTE - CORSO CAVOUR, 1 - TEL. 3772037

Il «Bollettino Ufficiale della Regione autonoma Friuli-Venezia Giulia» si pubblica di regola il mercoledì; nel caso di festività la pubblicazione avviene il primo gior-
no feriale successivo. La suddivisione in parti, l’individuazione degli atti oggetto di pubblicazione, le modalità ed i termini delle richieste di inserzione e delle relati-
ve pubblicazioni sono contenuti nelle norme regolamentari emanate con D.P.G.R. 8 febbraio 1982, n. 043/Pres., pubblicato in B.U.R. 17 marzo 1982, n. 26, modifi-
cato con D.P.G.R. 7 ottobre 1991, n. 0494/Pres., pubblicato in B.U.R. 10 marzo 1992, n. 33 e con D.P.G.R. 23 dicembre 1991, n. 0627/Pres., pubblicato in B.U.R. n.
50 del 22 aprile 1992. Per quanto in esse non previsto si applicano le norme statali o regionali in materia di pubblicità degli atti.
La versione integrale dei testi contenuti nel Bollettino Ufficiale è consultabile gratuitamente, a partire dal Bollettino Ufficiale della Regione n. 11 del 17
marzo 1999, sul seguente sito Internet della Regione autonoma Friuli-Venezia Giulia:

http://www.regione.fvg.it
L’archivio relativo ai numeri dall’aprile 1998 al marzo 1999 propone il sommario delle singole parti di cui è composto il Bollettino stesso e relativi
supplementi.
La riproduzione del Bollettino sul sito Internet ha carattere meramente informativo ed è, pertanto, priva di valore giuridico.

Anno XXXIX - N. 43Spedizione in abbonamento postale

Legge 662/96, articolo 2, comma 20/c - Filiale di La Spezia

In caso di mancato recapito inviare

al detentore del conto, per la restituzione al mittente

che si impegna a pagare la relativa tariffa

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA

REGIONE AUTONOMA FRIULI-VENEZIA GIULIA
TRIESTE, 23 ottobre 2002 i 1,50



Legge regionale 16/2002, articolo 7, comma 4.
Comitato istituzionale dell’Autorità di bacino regio-
nale. Costituzione.

pag. 10880

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE
8 ottobre 2002, n. 0305/Pres.

Legge regionale 23/1999, articolo 12. Commis-
sione d’esame per l’idoneità alla raccolta del tartu-
fo. Sostituzione Presidente.

pag. 10881

D E C R E T O D E L D I R E T T O R E R E G I O N A L E
D E L L A F O R M A Z I O N E P R O F E S S I O N A L E
26 agosto 2002, n. 1175.

F.S.E. obiettivo 3 - 2000-2006 - Misura C.3 -
Azione 43. Graduatorie dei progetti approvati e fi-
nanziati - mese di maggio.

pag. 10882

D E C R E T O D E L D I R E T T O R E R E G I O N A L E
D E L L A F O R M A Z I O N E P R O F E S S I O N A L E
23 settembre 2002, n. 1323.

F.S.E. obiettivo 3 - 2000-2006 - Misura C.3 -
Azione 43. Graduatorie dei progetti rifinanziati -
mesi di febbraio, marzo e aprile.

pag. 10885

D E C R E T O D E L D I R E T T O R E R E G I O N A L E
D E L L A F O R M A Z I O N E P R O F E S S I O N A L E
23 settembre 2002, n. 1324.

F.S.E. obiettivo 3 - 2000-2006 - Misura E.1 -
Azione 94. Graduatorie dei progetti approvati e fi-
nanziati - mese di giugno.

pag. 10888

D E C R E T O D E L D I R E T T O R E R E G I O N A L E
D E L L A F O R M A Z I O N E P R O F E S S I O N A L E
23 settembre 2002, n. 1331.

F.S.E. obiettivo 3 - 2000-2006 - Misura D.1 -
Azione 57. Graduatorie dei progetti approvati e fi-
nanziati - mese di maggio.

pag. 10903

D E C R E T O D E L D I R E T T O R E R E G I O N A L E
D E L L A F O R M A Z I O N E P R O F E S S I O N A L E
23 settembre 2002, n. 1332.

F.S.E. obiettivo 3 - 2000-2006 - Misura D.1 -
Azione 57. Graduatorie dei progetti approvati e fi-
nanziati - mese di giugno.

pag. 10906

DECRETO DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO
D E L L A T U T E L A D A L L ’ I N Q U I N A M E N T O
ATMOSFERICO, ACUSTICO E AMBIENTALE
26 settembre 2002, n. AMB. 778/INAC/179. (Estratto).

Riconoscimento della qualifica di tecnico compe-
tente in acustica ambientale.

pag. 10909

DECRETO DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO
D E L L A T U T E L A D A L L ’ I N Q U I N A M E N T O
ATMOSFERICO, ACUSTICO E AMBIENTALE
26 settembre 2002, n. AMB. 779/INAC/180. (Estratto).

Riconoscimento della qualifica di tecnico compe-
tente in acustica ambientale.

pag. 10909

DECRETO DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO
D E L L A T U T E L A D A L L ’ I N Q U I N A M E N T O
ATMOSFERICO, ACUSTICO E AMBIENTALE
26 settembre 2002, n. AMB. 780/INAC/181. (Estratto).

Riconoscimento della qualifica di tecnico compe-
tente in acustica ambientale.

pag. 10909

DECRETO DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO
ESPROPRIAZIONI 25 settembre 2002, n. EST.
827-D/ESP/4725. (Estratto).

Determinazione dell’indennità da corrispondere
a titolo provvisorio alle ditte proprietarie degli im-
mobili da espropriare, da parte del Comune di Zop-
pola, per la realizzazione del Piano per gli insedia-
menti produttivi (P.I.P.), in località «Prà dei Risi».

pag. 10910

DECRETO DEL DIRETTORE SOSTITUTO DEL
SERVIZIO AMMINISTRATIVO E DEGLI AFFARI
ISTITUZIONALI E GIURIDICI DELLA DIRE-
ZIONE REGIONALE DELLA SANITA’ E DELLE
POLITICHE SOCIALI 3 ottobre 2002, n. 591/AMM.

Approvazione della graduatoria regionale per la
copertura degli ambiti territoriali carenti di medici

10853 - 23/10/2002 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI-VENEZIA GIULIA N. 43



di medicina generale per l’assistenza primaria - I
pubblicazione 2002.

pag. 10912

DECRETO DEL DIRETTORE SOSTITUTO DEL-
L’OSSERVATORIO PER LE MALATTIE DELLE
PIANTE DI PORDENONE 25 settembre 2002, n.
3527.

Applicazione del decreto ministeriale 21 agosto
2001 recante misure per la lotta obbligatoria contro
la diabrotica del mais (Diabrotica virgifera virgife-
ra LeConte).

pag. 10921

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
15 maggio 2002, n. 1540.

Indirizzi politici del Servizio autonomo delle im-
poste e dei tributi formulati ai sensi dell’articolo 6,
legge regionale 27 marzo 1996, n. 18, e successive
modifiche ed integrazioni. Relazione programmati-
ca - Anno 2002.

pag. 10922

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
29 maggio 2002, n. 1793.

Legge regionale n. 18/1996, articolo 6, comma 1.
Atto di indirizzo interpretativo ed applicativo
dell’articolo 2 della legge regionale n. 4/2001. Varia-
zioni di aliquota dell’I.R.A.P.

pag. 10925

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
28 agosto 2002, n. 2889.

Iniziativa comunitaria INTERREG III Italia-
Austria 2000-2006. Assegnazione alle Direzioni re-
gionali, servizi e servizi autonomi delle risorse fi-
nanziarie di competenza della Regione autonoma
Friuli-Venezia Giulia.

pag. 10932

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
28 agosto 2002, n. 2933.

Strutture regionali e incarichi dirigenziali. Mo-
difiche alla D.G.R. 1282/2001. Servizio delle attività
ricreative e sportive. Integrazioni.

pag. 10936

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
28 agosto 2002, n. 2934.

Strutture regionali e incarichi dirigenziali. Mo-
dificazioni alla D.G.R. 2163/2002 riguardanti il
riordino delle competenze della Direzione regionale
dell’agricoltura.

pag. 10937

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
28 agosto 2002, n. 2935.

Strutture regionali e incarichi dirigenziali. Mo-
difiche alla D.G.R. 1378/2002. Direzione regionale
dell’organizzazione e del personale.

pag. 10938

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
28 agosto 2002, n. 2936.

Strutture regionali e incarichi dirigenziali.
D.G.R. 1282/2001. Modificazioni. Servizio autono-
mo dell’immigrazione.

pag. 10938

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
28 agosto 2002, n. 2937.

Strutture regionali e incarichi dirigenziali. Mo-
difiche alla D.G.R. 1380/2002. Servizio autonomo
per l’emergenza ambientale.

pag. 10939

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
28 agosto 2002, n. 2938.

Strutture regionali e incarichi dirigenziali. Mo-
difiche alla D.G.R. 1379/2002. Servizio autonomo
per il controllo comunitario.

pag. 10940

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
28 agosto 2002, n. 2977.

Legge regionale 14/2002, articoli da 41 a 43.
Composizione, modalità di funzionamento e termini
di assunzione dei provvedimenti della Commissione
regionale dei lavori pubblici.

pag. 10941

N. 43 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI-VENEZIA GIULIA 23/10/2002 - 10854



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
28 agosto 2002, n. 2978.

Legge regionale 26/2001, articolo 9. Composizio-
ne, modalità di funzionamento e termini di assun-
zione dei provvedimenti della conferenza regionale
dei lavori pubblici.

pag. 10946

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
20 settembre 2002, n. 3167.

Legge regionale 2/2002, articolo 46. Sessione
d’esame d’idoneità per l’acquisizione del titolo di
Direttore tecnico di agenzia di viaggio e turismo.

pag. 10952

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
20 settembre 2002, n. 3197 (Estratto).

Comune di Muggia: conferma di esecutività del-
la deliberazione consiliare n. 23 del 27 marzo 2002,
di approvazione della variante n. 16 al Piano regola-
tore generale comunale.

pag. 10956

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
20 settembre 2002, n. 3198 (Estratto).

Comune di San Giorgio di Nogaro: conferma di
esecutività della deliberazione consiliare n. 48 del 17
luglio 2002, di approvazione della variante n. 28 al
Piano regolatore generale comunale.

pag. 10956

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
27 settembre 2002, n. 3222.

Obiettivo 2 - Documento unico di programma-
zione 2000-2006 - Regione autonoma Friuli Venezia
Giulia - Misura 2.5 sostegno allo start up di nuova
imprenditorialità - Azione 2.5.1. Promozione dello
start up imprenditoriale. Approvazione progetto
«Mercato e bisogni irrisolti: nuove imprese per le
esigenze delle persone, delle Aziende e del territo-
rio» di Agemont S.p.A.

pag. 10956

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
27 settembre 2002, n. 3284.

Fondo Sociale Europeo - obiettivo 3 - 2000-2006.
Asse D, misura D.2. Integrazioni alla deliberazione
n. 2509/2002.

pag. 10958

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
4 ottobre 2002, n. 3383 (Estratto).

Comune di Moimacco: conferma di esecutività
della deliberazione consiliare n. 21 del 10 luglio
2002, di approvazione della variante n. 8 al Piano
regolatore generale comunale.

pag. 10958

DIREZIONE REGIONALE DEGLI AFFARI
FINANZIARI E DEL PATRIMONIO

Ufficio speciale di progetto per la riqualificazione
del quadrante Sud Ovest della Città di Udine

Udine

Elenco dei collaboratori esterni e dei soggetti cui
sono stati affidati incarichi di consulenza o corri-
sposti compensi nel 2002.

pag. 10959

DIREZIONE REGIONALE DELLA
VIABILITA’ E DEI TRASPORTI

Avviso di istanza di concessione demaniale ma-
rittima relativa ad uno specchio acqueo in Comune
di Grado, località Le Cove.

pag. 10960

DIREZIONE REGIONALE
DELLA PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

Servizio della pianificazione territoriale subregionale
Udine

Comune di Brugnera. Avviso di approvazione
della variante n. 2 al Piano regolatore particolareg-
giato comunale di iniziativa pubblica dell’area tra
via Borghetto e via IV Novembre del centro di Ma-
ron.

pag. 10960

Comune di Brugnera. Avviso di approvazione
della variante n. 2 al Piano regolatore particolareg-

10855 - 23/10/2002 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI-VENEZIA GIULIA N. 43



giato comunale di iniziativa pubblica di piazza Vit-
toria a Maron.

pag. 10960

Comune di Casarsa della Delizia. Avviso di ap-
provazione della variante n. 3 al Piano di recupero
di iniziativa pubblica, a San Giovanni, isolati e parti
di isolati compresi tra via Versutta, via Roggia, via
Villa, piazza della Vittoria, via Plebiscito, via San
Michele, complesso Zuccheri.

pag. 10960

Comune di Castions di Strada. Avviso di appro-
vazione della variante n. 2 al Piano regolatore parti-
colareggiato comunale di Iniziativa Pubblica - P.I.P.

pag. 10961

Comune di Fagagna. Avviso di approvazione del
Piano regolatore particolareggiato comunale di ini-
ziativa pubblica della zona D2 industriale-artigia-
nale comunale.

pag. 10961

Comune di Fiume Veneto. Avviso di adozione
della variante generale al Piano regolatore generale
comunale.

pag. 10961

Comune di Montenars. Avviso di adozione della
variante n. 1 al Piano regolatore generale comunale.

pag. 10961

Comune di Lauco. Avviso di adozione della va-
riante n. 2 al Piano regolatore generale comunale.

pag. 10961

Comune di Lauco. Avviso di adozione della va-
riante n. 3 al Piano regolatore generale comunale.

pag. 10962

Comune di Lauco. Avviso di adozione della va-
riante n. 4 al Piano regolatore generale comunale.

pag. 10962

Comune di Pasian di Prato. Avviso di approva-
zione della variante n. 26 al Piano regolatore gene-
rale comunale.

pag. 10962

Comune di Pordenone. Avviso di adozione della
Variante al Piano regolatore generale ed al Piano di
recupero n. 12 del Centro storico in seguito al pro-
getto di costruzione dei nuovi Uffici comunali e al
recupero di Palazzo Crimini.

pag. 10962

Comune di Resia. Avviso di adozione della va-
riante n. 1 al Piano regolatore generale comunale e
n. 26 al Regolamento edilizio con annesso Program-
ma di fabbricazione.

pag. 10962

Comune di Tarcento. Avviso di adozione della va-
riante n. 12 al Piano regolatore generale comunale.

pag. 10963

Comune di Tarcento. Avviso di adozione della va-
riante n. 15 al Piano regolatore generale comunale.

pag. 10963

Comune di Valvasone. Avviso di adozione della
variante n. 13 al Piano regolatore generale comunale.

pag. 10963

Comune di Zoppola. Avviso di approvazione della
variante n. 11 al Piano regolatore generale comunale.

pag. 10963

SERVIZIO DELLE ATTIVITA’
RICREATIVE E SPORTIVE

Pubblicazione dei D.M. 20 giugno 2002 e 21 giu-
gno 2002 del Sottosegretario allo sport del Ministero
per i beni e le attività culturali relativi ai program-
mi di interventi regionali per il miglioramento di
impianti sportivi tramite la concessione di mutui au-
torizzati dalla Cassa depositi e prestiti.

pag. 10963

N. 43 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI-VENEZIA GIULIA 23/10/2002 - 10856



ERRATA CORRIGE

Bollettino Ufficiale della Regione n. 35 del 28
agosto 2002. Decreto del Direttore regionale delle
foreste 24 maggio 2002, n. 302. Reg. CE 1257/1999.
Graduatorie per l’anno 2002 dei beneficiari di con-
tributi sulle misure i2, i3, i5, i6, i7, i8 del Piano di
sviluppo rurale. Approvazione rettifiche.

pag. 10974

PARTE TERZA
CONCORSI E AVVISI

Comune di Aquileia (Udine):

Estratto del bando di gara per l’alienazione di un
immobile.

pag. 10974

Comune di Arba (Pordenone):

Avviso d’asta pubblica per l’alienazione di immo-
bili.

pag. 10974

Comune di Buja (Udine):

Estratto dell’avviso di gara mediante asta pubblica
per l’affidamento in concessione del servizio di tesore-
ria comunale.

pag. 10975

Comune di Cassacco (Udine):

Estratto dell’avviso d’asta pubblica ad unico incan-
to per la vendita di alcuni immobili di proprietà comu-
nale.

pag. 10975

Comune di Cormòns (Gorizia):

Asta pubblica per la vendita di un edificio di pro-
prietà comunale. Terzo avviso.

pag. 10975

Estratto del bando di gara mediante pubblico incan-
to per la fornitura di n. 1 scuolabus Iveco 80E21 - passo

4185 - «Cacciamali», nuovo di fabbrica o mezzo equi-
valente, con ritiro e valutazione dell’usato.

pag. 10976

Comune di Gorizia:

Estratto del bando di gara per l’assegnazione del
servizio di tesoreria.

pag. 10976

Comune di Pasian di Prato (Udine):

Avviso d’asta per vendita di terreni comunali. Pub-
blicato nel Bollettino Ufficiale della Regione n. 38 del
18 settembre 2002. Errata corrige.

pag. 10976

Comune di Premariacco (Udine):

Bando di gara mediante asta pubblica per l’affida-
mento in concessione del servizio di accertamento e ri-
scossione dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei
diritti sulle pubbliche affissione dall’1 gennaio 2003 al
31 dicembre 2005.

pag. 10977

Bando di gara mediante asta pubblica per l’affida-
mento in concessione del servizio di accertamento e ri-
scossione del canone per l’occupazione di spazi ed aree
pubbliche.

pag. 10977

Avviso d’asta pubblica per la fornitura di un auto-
mezzo tipo «pick-up» a servizio della squadra comuna-
le di Protezione civile.

pag. 10977

Comune di Trasaghis (Udine):

Avviso di asta pubblica per l’affidamento del servi-
zio di tesoreria.

pag. 10978

10857 - 23/10/2002 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI-VENEZIA GIULIA N. 43



Comune di Trivignano Udinese (Udine):

Estratto dell’avviso di licitazione privata per l’ag-
giudicazione del servizio di tesoreria comunale periodo
1 gennaio 2003-31 dicembre 2005.

pag. 10978

Direzione degli affari finanziari e del patrimonio -
Trieste:

Bando di gara mediante procedura aperta per la for-
nitura di apparecchiature informatiche per la costitu-
zione di n. 250 posti di lavoro multifunzionali
(P.L.M.), ivi compresa la prestazione del servizio di
manutenzione «on site» per n. 3 anni.

pag. 10978

Comune di Buttrio (Udine):

Riclassificazione della struttura ricettiva alberghie-
ra denominata «Locanda alle Officine». Determinazio-
ne 8 ottobre 2002 n. 545 (Estratto).

pag. 10981

Comune di Caneva (Pordenone):

Modifica dell’articolo 52 dello Statuto comunale.

pag. 10981

Comune di Casarsa della Delizia (Pordenone):

Classificazione di strutture ricettive alberghiere.

pag. 10981

Comune di Fontanafredda (Pordenone):

Avviso di deposito e di adozione del P.R.P.C. di
iniziativa privata, denominata «Riva», in località Nave.

pag. 10982

Comune di Latisana (Udine):

Avviso di adozione e di deposito del P.R.P.C. d’ini-
ziativa privata denominato «Zona artigianale industria-
le D2 di Latisana - località Crosere».

pag. 10982

Comune di Sacile (Pordenone):

Avviso di deposito e di adozione del P.R.P.C. di
iniziativa privata - zona omogenea C1 - lottizzazione n.
5 - denominato «Borgo Lacchin».

pag. 10982

Comune di San Giorgio di Nogaro (Udine):

Avviso di deposito della variante n. 2 al Piano rego-
latore del Porto di San Giorgio di Nogaro.

pag. 10983

Comune di Savogna (Udine):

Riclassificazione della struttura ricettiva alberghie-
ra denominata «Albergo Oballa»: deliberazione della
Giunta comunale 23 settembre 2002, n. 80. (Estratto).

pag. 10983

Comune di Sutrio (Udine):

Avviso di adozione del Piano regolatore particola-
reggiato comunale (P.R.P.C.) di iniziativa privata - am-
biti C1.2 e C1.3.

pag. 10983

Avviso di adozione del Piano regolatore particola-
reggiato comunale (P.R.P.C.) di iniziativa privata - am-
biti C1.8 e C1.9.

pag. 10984

Comune di Terzo di Aquileia (Udine):

Avviso di deposito e di adozione di Piano regolato-
re particolareggiato di iniziativa privata - Selene.

pag. 10984

Comune di Zoppola (Pordenone):

Determinazione del Responsabile dell’Area ammi-
nistrativa-culturale 7 ottobre 2002 n. 647. (Estratto).
Riclassificazione della struttura ricettiva alberghiera
denominata «Albergo da Luciano». (Estratto).

pag. 10984

Determinazione del Responsabile dell’Area ammi-
nistrativa-culturale 7 ottobre 2002 n. 648. (Estratto).

N. 43 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI-VENEZIA GIULIA 23/10/2002 - 10858



Riclassificazione della struttura ricettiva alberghiera
denominata «Albergo Tuan». (Estratto).

pag. 10985

Azienda per i servizi sanitari n. 2 «Isontina» - Gori-
zia:

Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per
n. 1 posto di dirigente medico (ex 1º livello) di neurolo-
gia.

pag. 10985

Azienda per i servizi sanitari n. 3 «Alto Friuli» - Ge-
mona del Friuli (Udine):

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 4 po-
sti di operatore socio-sanitario (O.S.S.) categoria «Bs»
a tempo pieno.

pag. 10993

PARTE PRIMA

LEGGI, REGOLAMENTI
E ATTI DELLA REGIONE

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE
19 settembre 2002, n. 0282/Pres.

Regolamento per la concessione delle anticipa-
zioni finanziarie di cui all’articolo 6, comma 74, del-
la legge regionale 3/2002. Approvazione.

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE

VISTA la legge regionale 6 luglio 1999, n. 20 ed in
particolare l’articolo 3, comma 2, il quale prevede che
l’Amministrazione regionale possa intervenire nella
predisposizione di studi di fattibilità tecnica e finanzia-
ria dei progetti di opere studi di fattibilità tecnica e fi-
nanziaria di lavori pubblici di cui al comma 2 dell’arti-
colo 3 della legge regionale 20/1999;

VISTO l’articolo 6, comma 74, della legge regiona-
le 25 gennaio 2002, n. 3, con il quale l’Amministrazio-
ne regionale è autorizzata a concedere anticipazioni fi-
nanziarie ad Enti pubblici, organismi di diritto pubbli-
co, organismi di ricerca, società, imprenditori e profes-
sionisti singoli o associati, al fine di predisporre studi
di fattibilità tecnica e finanziaria di lavori pubblici di
cui al comma 2 dell’articolo 3 della legge regionale
20/1999;

VISTA la legge regionale 20 marzo 2000, n. 7, il
cui articolo 30 dispone che i criteri e le modalità ai qua-
li l’Amministrazione regionale deve attenersi per la
concessione di incentivi sono predeterminati con Rego-
lamento, qualora non siano già previsti dalla legge;

VISTO il testo regolamentare in merito predisposto
dalla Direzione regionale dell’edilizia e dei servizi tec-
nici;

VISTO l’articolo 42 dello Statuto speciale di auto-
nomia;

SU CONFORME deliberazione della Giunta regio-
nale n. 3121 del 12 settembre 2002;

DECRETA

E’ approvato il «Regolamento per la concessione
delle anticipazioni finanziarie di cui all’articolo 6,
comma 74, della legge regionale 3/2002», nel testo al-
legato al presente provvedimento quale parte integran-
te e sostanziale.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservarlo e
farlo osservare come Regolamento della Regione.

Il presente decreto verrà pubblicato sul Bollettino
Ufficiale della Regione.

Trieste, lì 19 settembre 2002

TONDO

Regolamento per la concessione delle anticipa-
zioni finanziarie di cui all’articolo 6, comma 74, del-
la legge regionale 25 gennaio 2002, n. 3.

Art. 1

Definizioni

1. Ai fini del presente Regolamento, si assumono le
seguenti definizioni:

a) le anticipazioni finanziarie previste dall’articolo 6,
comma 74, della legge regionale 25 gennaio 2002,
n. 3, sono di seguito denominate incentivi;

b) gli Enti pubblici, gli organismi di diritto pubblico,
gli organismi di ricerca, le società, gli imprenditori
ed i professionisti singoli o associati che possono
accedere agli incentivi, sono di seguito denominati
attuatori;

c) gli attuatori che presentano domanda per ottenere
incentivi sono di seguito denominati richiedenti;

d) gli studi di fattibilità tecnica e finanziaria di lavori
pubblici di cui al comma 2 dell’articolo 3 della leg-
ge regionale 20/1999, sono di seguito denominati
studi.

10859 - 23/10/2002 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI-VENEZIA GIULIA N. 43


